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An den Stadtbezirksrat 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-2238/2019 F1

0

4.1.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Krippen- und Kitaplätze

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode 

am 11.09.2019 - TOP 4.1.4.

Den Medien konnte man dieser Tage wieder entnehmen, dass es anscheinend immer noch 
nicht genügend Krippen -und Kitaplätze in Hannover gibt. Diese sind aber dringend 
notwendig, um die Vereinbarkeit von Familie und Beruf zu gewährleisten.

Wir fragen daher die Verwaltung:
1.) Wie viele Krippen- und Kitaplätze gibt es momentan im Stadtbezirk (nach Stadtteilen 
auflisten)
2.) Wie viele Eltern konnten dieses Jahr im Stadtbezirk keinen Krippen oder Kitaplatz für Ihr 
Kind erhalten?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die Zahlen können der in der Anlage beigefügten Aufstellung entnommen werden.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Derzeit befindet sich noch ein Kindergartenkind im Stadtteil Bemerode in der Vermittlung.  
Es wurde ein Platzangebot unterbreitet.  Die Rückmeldung der Eltern, ob der Platz 
angenommen wird, steht noch aus.

Im Krippenbereich sind noch zwei Krippenkinder in Kirchrode in der Vermittlung. Das eine 
Krippenkind wird erst im Januar 2020 ein Jahr und es besteht derzeit noch kein 
Rechtsanspruch auf einen Betreuungsplatz. 
Den Eltern des zweiten Krippenkindes wurde ein Platzangebot unterbreitet, eine 
Rückmeldung steht noch aus.
Im Stadtteil Bemerode sind noch fünf Krippenkinder in der Vermittlung. Entweder konnten 
die Eltern noch nicht erreicht werden oder es wurde eine Bitte um einen Rückruf 
hinterlassen.
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